

وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک در نشست پشت درهای بسته بر سر تمدید توافق ماه‌نوامیر این سازمان مبنی بر کاهش یک میلیون و ۲۰۰ هزار بار بشکه‌ای تولید نفت در بازه زمانی ۹ ماه به اجماع رسیدند.

یکصد هفتاد و دومین نشست عادی وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با اجماع اعضا بر سر نه ماه تمدید مصوبه قبلی تصویب شد.

تمدیدتوافق این سازمان در مدت‌زمان ۹ ماه به پایان رسید. نه ماه تمدید مصوبه قبلی تصویب شد.

همچنین اعضای اوپک، گینه استوایی را به عنوان جدیدترین عضو اوپک تأیید کردند تا تعداداعضای این سازمان به ۱۴ کشور برسد. این کشور سومین تولیدکننده بزرگ نفت در آفریقااست.

گینه‌استوایی در ماه ژانویه‌امسال میلادی اعلام کرده بود که برای تبدیل شدن به چهاردهمین عضو اوپک تلاش می‌کند.

بیانیه‌ی پایانی این نشست نیز در نشست مطبوعاتی با حضور محمد بار کیندو، دبیر کل اوپک و خالد الفالح، وزیر انرژی و عربستان و رئیس دوره‌ای اوپک قرائت شد.

پس از پایان این نشست، دومین نشست وزیران نفت عضو اوپک و غیر عضو اوپک با حضور سران هیئت‌های نمایندگی همه کشورهای تولید کننده نفت اوپک و غیر اوپک و دبیر کل اوپک برگزار شد.

بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد اعضای اوپک به توافق ماه‌نوامیر ۲۰۱۶ که از اول ژانویه ۲۰۱۷ اجرایی‌شده‌است بیش از صد در صد عمل کردند، این در حالی است که این میزان برای غیر اوپک‌ها به ۵۰ درصد می‌رسد و کشورهای مانند قزاقستان، مکزیک و آذربایجان چندان به تعهد خود عمل نکردند.

■ **بیانیه پایانی نشست عادی ۱۷۲ اوپک**
■ **تفاوت پایگاه‌اطلاع رسانی دیرینه‌خانه اوپک**
اعضای اوپک در نشست این سازمان همسو با تصمیم اتخاذشده در نشست ۱۷۱ این سازمان، تصمیم گرفتند که محدودیت تولید خود را برای یک دوره ۹ ماهه‌از یکم ژوئیه سال جاری میلادی تمدید کنند.

اعضای اوپک در این زمینه، همچون گذشته، بر پایبندی خود به ثبات و توازن بازار نفت و ثبات قیمت‌ها در سطحی که برای تولیدکنندگان کاشش مصرف کنندگان مطلوب باشد، تأکید کردند. پذیرش درخواست گینه استوایی برای عضویت در اوپک، گزارش کمیته وزارتی نظارت بر توافق جهانی کاشش تولید، و بررسی تحولات بازار از اجلاس گذشته تا کنون، از جمله برنامه‌های مهم دکنگر این نشست بودند.

شرکت تیتان در نشست امروز همچنین با قراردانی از همکاری کشورهای تولیدکننده نفت غیر عضو اوپک در توافق جهانی کاشش تولید، بر اهمیت دومین نشست وزارتی اوپک و غیر اوپک که به‌مناسبت آغاز امروز در وین برگزار می‌شود، تأکید کردند.در این نشست همچنین قرار شد نشست بعدی اوپک در ۳۰ نوامبر ۲۰۱۷ در وین برگزار شود.

■ **توافق کاشش عرضه نفت تولیدکنندگان غیر عضو اوپک ۹ ماه تمدید شد**
همچنین ساعتی پس از نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) که بر

زنگنه از افزایش قیمت نفت در روزهای آینده خبر داد؛

## مهر تمدید اوپک بر توافق «دسامبر ۲۰۱۶»



### زنگنه: مشکلی برای حضور شرکتهای آمریکایی در صنعت نفت ایران نداریم

شده‌اند و ما این موضوع را می‌فهمیم.
زنگنه با بیان این که به‌شرایطی که ایران هم اکنون در آن قرار دارد و با توجه به سطح مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری مردم نشان داده‌اند که خواهان همکاری و مرادوه مناسب با جامعه بین المللی هستند، افزود: من فکر می‌کنم که زمان آن رسیده که دولت آمریکا رویکرد خود را نسبت به ملت ایران تغییر دهد.
وی همچنین درباره قرارداد فروش نفت خام ایران به روسیه گفت: ما تنها منتظر هستیم که طرف روس کار را آغاز کند.
وزیر نفت تصریح کرد: قرارداد میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت روس امضا و هماهنگی‌ها انجام شده است و ما منتظر هستیم که آنجا تفکک‌های خود را برابری محموله‌های نفت خام ایران انجام کنند.

نشست عادی وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و دومین نشست مشترک اوپک و غیر اوپک و همچنین دیدار با مدیران عامل شرکت‌های بزرگ نفتی جهان درباره نشست ۱۷۲ اوپک گفت: این نشست نسبت به نشست‌هایی که در سه سال گذشته در آن حضور داشتیم، ساده بود و میان اعضا اتفاق نظر وجود داشت.وی افزود: اختلاف روسیه، قزاقستان، عمان، آذربایجان، مکزیک و غیره می‌شوند به گواه‌امار و ارقام چندان به توافق ماه دسامبر با اوپک تمهید نبوده‌اند، اما رها حکایت‌ها موفقیقت ۵۰ درصدی آنان دارد که در مقابل تمهید پیش از ۱۰۰ درصدی اعضای اوپک بسیار اندک است.

روسیه به تنهایی کاشش ۳۰۰ هزار بشکه در روز و بحرین، قزاقستان، عمان، آذربایجان، مکزیک و غیره می‌شوند به گواه‌امار و ارقام چندان به توافق ماه دسامبر با اوپک تمهید نبوده‌اند، اما رها حکایت‌ها موفقیقت ۵۰ درصدی آنان دارد که در مقابل تمهید پیش از ۱۰۰ درصدی اعضای اوپک بسیار اندک است.

■ **زنگنه: بسیاری از مشکلات وزارت نفت حل شده است**

بیژن زنگنه پس از پایان صدو هفتاد و دومین

همکاری با شرکتهای بزرگ و معتبر دنیااست، اظهار کرد: من به صراحت اعلام کردم شرکت‌های آمریکایی، اگر پیام مردم ایران درک شود، این بهترین وضع برای مشارکت است زیرا مردم ایران پیام بسیار روشنی به جهانسان دادند و قدرتمندان دنیا باید این موضوع را درک کنند؛ ما به همسایگان خود و چنان در کمال اقتدار و سربلندی، پیام صلح و دوستی دادیم.

وی افزود: ما ملت قوی و مقتدری هستیم، ملتی هستیم که برای استقلال و آزادی خون و جان دادیم، این موضوع بسیار مهمی‌است، دموکراسی در کشور ما مادام به سمت بلوغ سیاسی گام بر می‌دارد.

وزیر نفت ادامه داد: در کشورهای منطقه این شرایط به ندرت مشاهده می‌شود، به قول آقای دکتر روحانی، برخی به هیچ‌وجه نمی‌دانند صندوق رای چیست، ما یک ملت–دولت داریم، خیلی مهم است که ما یک ملت داریم و مجموعه ای از قبایل پرکننده نیستیم که هر شخصی خود را به نام قبیله اش بشناسد، ما یک ایران داریم و به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنیم.

زنگنه تصریح کرد: به نظر من ایرانی‌ها در این انتخابات، به ایرانی بودن خود افتخار کردند و در میان مردمان دنیا به خصوص کسانی که در خارج از کشور هستند، سربلند شدند و این باعث افتخار است.

وی درباره این که احساس شما درباره نخستین نشستگی که در دولت یازدهم در اوپک حضور داشتید و تولید نفت ایران کم بود با امروز که تولیدنفت ایران افزایش یافته‌است، چیست، گفت: ما منتدیم، شخصی امروز از من پرسید، اگر به شما بگویند که باید تولید خود را کاهش دهید، چه کار می‌کنید؟ گفتم، چه کسی جرات دارد به ما بگوید تولید خود را کم کنید. مگر کسی در اوپک می‌تواند به ما دستور دهد تولید را کم کنید؟ مگر این که تقاضم کنیم و بر مبنای اراده خودمان به آن وفاداریم.

وزیر نفت تأکید کرد: کسی جرات نمی‌کند به ما بگوید تولید خود را کم کنید، ما قوی، مقتدر، سربلندیم و امروز از همیشه مقتدرتر هستیم.

زنگنه در پاسخ به پرسشی در باره این که حسن خود را در باره این که وزارت نفت را در چهار سال گذشته با این شرایط اداره کردید بگوید، اظهار کرد: هم اکنون خوشحالم که این دوره در شرایطی به پایان می‌رسد که بسیاری از مشکلات وزارت نفت حل شده‌است، نمی‌گویم همه آنها حل شده‌است، اما ما مشکلات زیادی داشتیم که بخشی زیادی از آنها برطرف شده است. وی با بیان این که اکنون شرایط در مسیر خوبی جلومی‌رود و قیمت‌های جهانی نفت خام ان‌شاء الله رو به اصلاح خواهد بود، درباره دیگر بخش‌های صنعت نفت گفت: وضع تولید گاز مطلوب شده و کارهای مهمی در این بخش انجام شده، شرایط تولید نفت خام از بحران خارج شده است و بسیاری از طرح‌های مهم در مسیر اجرا قرار گرفته‌اند.

وزیر نفت ادامه داد: درباره‌الگوی جدید قراردادهای نفتی در کشور به اجماع رسیده‌ام و از بحرانی که این نخستین دراست می‌گویم، اعلام خارج می‌شود. گفت: ما با مشکلات زیادی از آنها برطرف شدیم و به همین دلیل، باقی‌نشدن بالا نگاه ستاره خلیج فارس را به نتیجه رساندیم و هم اکنون پول همه محموله‌های صادراتی نفت خام ایران به کشور باز می‌گردد.

زنگنه درباره این که پیش از آغاز نشست ۱۷۲ اوپک شما اعلام کردید که ایران علاقه‌مند

صادر خواهد شد.

از شهرنمین پلاک ۴۱۷
۱– پلاک ۷۸۱۳ فرعی مجزی شده از ۲۹ و ۱۴ مترمربع از زمین بهادری دوردان فرزندمحمدشادانگیکیابخانه بمساحت ۹۵۵ مترمربع از مالکیت رسمی برات وماشالا رستم زاده وخدمتقاضی محرزگردیده است.

۲– پلاک ۷۸۱۶ فرعی آقای صیادبرنوفرزندحمزه ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۱۷۶/۵ مترمربع از مالکیت رسمی حسن بیرامی محرزگردیده است.

۳– پلاک ۷۸۱۷ فرعی مجزی شده از ۲۳مترمربع از زمین بهادری دوردان فرزندمحمد ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۱۹۵/۵ مترمربع از مالکیت رسمی برات

۴– پلاک ۷۸۱۸ فرعی مجزی شده از ۲۵/۴ فرعی آقای احدالله حسینی حفظ آباد فرزندحمدهالششددانگ یکیابخانه بمساحت ۱۸۳/۸ مترمربع از مالکیت رسمی داود اسلام نژادمحرزگردیده است.

۵– پلاک ۷۸۱۹ فرعی آقای بابک خدایبی میناآبادفرزندعبدلرحیم ششددانگ یکباب انباری بمساحت ۲۶۱/۶ مترمربع از مالکیت رسمی جبارزادین محرزگردیده است.

۶– پلاک ۷۸۲۱ فرعی آقای بهروزقهرمانی بوياغچی فرزندرحمان ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۲۲۸/۷ مترمربع از مالکیت رسمی رحمان قهرمانی بوياغچی محرزگردیده است.

۷– پلاک ۷۶ فرعی آقای میرزاخان قهرمانی فرزندرحمان ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۲۲۱/۵ مترمربع از مالکیت رسمی رحمان قهرمانی محرز گردیده است.

۸– پلاک ۷۷ فرعی آقای سادات قهرمانی بوياغچی فرزندرحمان ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۱۷۳/۰ مترمربع از مالکیت رسمی رحمان قهرمانی محرز گردیده است.

از عنبران پلاک ۳۸۰ اصلی
۹– پلاک ۷۸۰۰ فرعی مجزی شده از ۰۱ فرعی آقای بشیرنصرتی امینجان فرزندعلی آقا ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۱۲۷/۵۶ مترمربع از مالکیت رسمی میرهادی صادقی محرزگردیده است.

۱۰– پلاک ۳۸۰۲ فرعی مجزی شده از افرعی آقای رضانظری عنبران فرزندزادخان ششددانگ یکباب انباری بمساحت ۷۳/۷۹ مترمربع از مالکیت رسمی رشیدنظری محرزگردیده است.

از امینجان پلاک ۳۸۱ اصلی

۱۱– پلاک ۱۴۸۶ فرعی مجزی شده از ۹۹ فرعی آقای شمس الدین فرض الیهی امینجان فرزندمکرم ششددانگ یکیابخانه بمساحت ۱۴۸/۷۰ مترمربع از مالکیت رسمی پیرم پور داداشی محرزگردیده است.

۱۲– پلاک ۱۴۸۷ فرعی مجزی شده از ۱۲۴ فرعی آقای محمدصالح اشرفی امینجان فرزندابوالفضل ششددانگ یکیابخانه ومغازه بمساحت۸۳/۲۵مترمربع از مالکیت رسمی فرش بیلزاده محرزگردیده است.

ازقریه درمنابر ق پلاک ۱۴۴ اصلی

۱۳– پلاک ۶ فرعی خانم فاطمه حسن زاده فرزندحمدهالششددانگ یکیابخانه بمساحت ۸/۴۰ مترمربع از مالکیت رسمی حمدهالششددانگ محرزگردیده است.

ازقریه ای بی یگولوپلاک ۱۴۵ اصلی

۱۴– پلاک ۶۲۴ فرعی آقای سینادولتخواه اصل ای بی یگولوفرزندتکل ششددانگ یکباب مغازه بمساحت ۲۷/۰۸ مترمربع از مالکیت رسمی سفربشیرگیر ای بیگولومحرزگردیده است.

۱۵– پلاک ۱۶۷۵ فرعی آقای داووددولتخواه اصل ای بی یگولوفرزندتکل ششددانگ یکباب مغازه بمساحت ۱۲/۱۲متر مربع از مالکیت رسمی سفربشیرگیر ای بیگولومحرزگردیده است.

تاریخ انتشار اول : روز شنبه ۰۲/۰۴/۹۶/

تاریخ انتشار دوم : روزیک شنبه ۰۲/۲۱/۹۶/

مولوی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان نمین

# تجارت

شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۶ • شماره ۱۰۴۰

Sat • 27 May 2017

## ۹

اثرزنی

### پیشخوان

تجهیز تمام روستاها

به سیستم آبرسانی نوبین

وزیر نیرو از آبرسانی به ۵۲۲۸ روستا در دولت یازدهم خبر داد و اعلام کرد: تصمیم داریم تا پایان دولت دوازدهم روستایی بدون سیستم آبرسانی نوبین نداشته باشیم.

به نقل از ایسنا، حمید چیت‌چیان در آیین کلنگ‌زنی سد مخزنی خرم‌رود توپسرکان و در جمع مردم روستای اشتران اظهار کرد: برای آغاز پروژه‌های که موجب خیر و برکت این سامان است، خدا را شکر می‌کنیم.

وی با بیان اینکه وزارت نیرو بنا بر وظایف سندهای زیادی می‌سازد، تصریح کرد: شیرین‌ترین و ارزشمندترین کاری که توسط وزارت نیرو انجام شده، آبرسانی به روستاهاست چرا که علاوه بر ضرورت استفاده از آب در کشاورزی، در آبادانی و فرآیندهای صنعتی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.

چیت‌چیان مهمتربین فاکتور احداث پروژه سد مخزنی خرم‌رود را پهرمندی از آب شرب سالم عنوان کرد و گفت: تأمین آب سالم نخستین گام برای سلامتی و بهداشت هر شهر، آبادی و روستایی به شمار می‌آید و ماه حیاته است. وی با اشاره به نیود ردیف بودجه برای آبرسانی روستایی تأکید کرد: در سال ۹۳ با حکم دولت و پیشنهاد نمایندگان مجلس، بودجه ۳۰۰ میلیارد تومانی پیشنهاد داده‌شده در سال‌بعده به ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت. وزیر نیرو اختصاص بودجه آبرسانی روستایی از محل صندوق توسعه ملی را بر این کرد و افزود: با دریافت مجوز از مقام معظم رهبری ای اعتبار تخصیص یافت و بودجه ۱۵۰۰ میلیارد تومانی تا اواخر سال ۹۴ در اختیار دولت قرار داده شد و در سال ۹۵ استفاده زنی وزارت نیرو قرار گرفت. چیت‌چیان از آبرسانی به ۲۹۵۸ روستا تا پایان دولت دوازدهم خبر داد و گفت: تاکنون ۹۵ سخن گفت و اظهار کرد: در طول این یک‌سال بیشتر از ۱۰ سال عملکرد دولت‌های پیش از دولت یازدهم پروژه‌های آبرسانی به روستاها انجام شده است. او از آبرسانی به ۵۲۲۸ روستا در دولت یازدهم خبر داد و گفت: آبرسانی به روستاها به وسیله تانکرهای آبرسانی موضوعی بود که برای مسئولان غیرقابل پذیرش بوده و همین منظور، تصمیم داریم تا پایان دولت دهم روستایی بدون سیستم آبرسانی نوبین نداشته باشیم. وی با اشاره به استفاده روستاها از آب قنوت‌ها و چشمه عنوان کرد: در سال‌های اخیر این گونه منابع خشک شده‌اند و دسترسی روستاییان به آب شرب را با مشکل مواجه کرده‌است. چیت‌چیان ارزش پروژه سد خرم‌رود را ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و مردم این ناحیه می‌توانند تا سال‌ها با اطمینان خاطر آب شرب سالم در اختیار داشته باشند. وی در ادامه از پیگیری‌های نماینده مردم توپسرکان در مجلس برای این پروژه قدرتی کرد و افزود: اگر ضرورت یکپارچه‌کردن این پروژه با هزینه خود پروژه را تکمیل نکرده و پس از اتمام آن هزینه‌ها از دولت دریافت نمی‌کرد، این پروژه با محدودیت‌های بودجه‌ای که دولت با آن مواجه است، تا ۱۰ سال آینده هم انجام نمی‌شد. وزیر نیو تعداد سدهای ساخته‌شده در پیش از انقلاب تاکنون را ۱۴۴ سد اعلام کرد و یادآور شد: از سال ۹۲ تا کنون ۳۶ سد بزرگ ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده است.

شُروط ایران برای اِ سرگیری

واردات گاز از تر کمئنستان

معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه اگر تر کمئنستان قیمت گاز را در آینده پایین بیاورد، از این کشور گاز می‌خریم، اعلام کرد: در صورت موافقت شرکت عسقل آباد با تر خواست‌های ما، از اقدام این کشور در قطع گاز، به دیوان داوری بین المللی شکایت می‌کنیم. حمیدرضا عراقی روز جمعه در گفتگو با ایرنا، درباره اختلاف گازی با تر کمئنستان و ارجاع به دیوان داوری بین‌المللی افزود: مقدمات کار را برای ارجاع به دیوان داوری آماده می‌کنیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ادامه داد: اگر آنها درباره مطالبی که داریم، حاضر به مذاکره شوند و مسایل ما را بپذیرند، به دیوان داوری نمی‌رویم اما اگر نپذیرند، موضوع به دیوان داوری ارجاع داده می‌شود. عراقی درباره دریافت جریمه از تر کمئنستان با قطع بیکاره گاز در فصل زمستان نیز گفت: ادعای خود را در این باره مطرح کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت ملی گاز درباره رقم جریمه افزود: رقم آن را اکنون نمی‌شود اعلام کرد. وی درباره درخواست تر کمئنستان برای از سرگیری صادرات گاز به ایران گفت: با آنها قرارداد داریم، اگر در آینده نفت یادآور شد، البته اکنون سوابق گاز تر کمئنستان به جمهوری آذربایجان در حال انجام است. شرکت «تر کمزن گاز» در دی سال گذشته، به‌خلاف قرارداد، به بیکاره، صادرات گاز را به ایران متوقف کرد. میزان گاز صادراتی این کشور به ایران روزانه حدود پنج میلیون مترمکعب بوده است. شرکت «تر کمزن گاز» در حالی خواستار طلب ۱٫۸ میلیارد دلاری از شرکت ملی گاز ایران بابت صادرات در سال‌های ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ شده که تهران آن را قبول ندارد و خواستار ارجاع موضوع به داوری بین‌المللی است. در دی سال ۱۳۸۶ که سرزمای زمستان به اوج خود رسید و بیش از ۲۰ استان کشور بافت شدید دمای هوا و یخبندان مواجه شدند، «تر کمزن گاز» با سوءاستفاده از این فرصت اعلام کرد قیمت گاز صادراتی خود به ایران ۹٫۱ برابر بالا برده و از ۴۰ دلار به ازای هر هزار مترمکعب به ۳۶۰ دلار افزایش می‌دهد.

پیش‌بینی \*۳ میلیارد دلار اعتبار

برای فاز دوم توسعه پارس جنوبی

مشکین فام گفت: پیش‌بینی اولیه ما برای این پروسه ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار است ولی بستگی دارد که چه طرح‌ای داشته باشیم اما در هر صورت باید از توان خارجی هم استفاده شود. محمد مشکین فام مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس در گفت‌وگو با ایسنا درباره فاز بعدی توسعه پارس جنوبی گفت: در این رابطه ما دنبال این هستیم که شرکت‌های داخلی را ارتقا دهیم تا بتوانیم وارد فاز بعدی توسعه شویم.

وی افزود: کمپرسورها و سکوهای کنونی ۲۰ هزار تن وزن دارند و ۷ برابر سکوهای موجود ۲۵۰۰ تنی موجود وزن دارند و با توجه به اینکه پیمانکاران ما برای ساخت، حمل و نصب مشکل دارند باید از پیمانکاران خارجی استفاده کنیم. مشکین فام تصریح کرد: ما بزرگ‌ترین سکوکی که در ایران ساخته‌ایم ۷ هزار تن وزن داشته است بنا بر این برای سکوهای بالاتر از این وزن مشکل داریم. وی خاطر نشان کرد: ساخت سکوهای پارس در بالاتر و یارده‌ی که ساخته می‌شود و همچنین امکانات، حمل و نصب با سکوهای قبلی متفاوت است بنا بر این باید همه اینها بررسی و شفاف شود. مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس اظهار داشت: ما هنوز اذت فشار گاز نداریم و اینگونه نیست که به بیکاره گاز کم شود.وقتی فشار پایین می‌آید به طبع تولید کم شود و به تدریج نمی‌توان تولیدی داشت بنابراین باید تقویت فشار داشته باشیم. وی گفت: پیش‌بینی اولیه ما برای این پروسه ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار است ولی بستگی دارد که چه طرح‌ای داشته باشیم اما در هر صورت باید از توان خارجی هم استفاده شود.